
ORIGINALE
 

COMUNE DI TOVO SANT'AGATA  
Provincia di Sondrio

 
 

 
DELIBERAZIONE N.59

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE
 
 

 
Oggetto: RIAPPROVAZIONE CARTA DELLA QUALITA' DEL SERVIZIO INTEGRATO DI GESTIONE
DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI ( DELIBERA ARERA 15/2022/R/RIF).
 
 
L’anno duemilaventitre addì due del mese di Novembre alle ore 21:20 nella Casa comunale, previo inviti
personali, si è riunita la Giunta Municipale.
 
 
Risultano:
 

Presenti Assenti

PRUNERI GIAMBATTISTA Sindaco X

GIFFALINI FABRIZIO Vicesindaco X

ARMANASCO GAIA Assessore X

Presenti – Assenti  3 0
 
 
Assiste alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE PAOLA LICINIA PICCO (art.97 D. Leg.vo 267/2000 e
s.m.i.).
 
Il Sig. GIAMBATTISTA PRUNERI, nella sua qualità di SINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità
dell'adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica segnata all'ordine del giorno.



 
LA GIUNTA COMUNALE

 
RICORDATA la propria deliberazione di G.C. n. 42 del 26.07.2023 avente ad oggetto: “Approvazione
Carta della Qualità del Servizio Integrato di Gestione dei Rifiuti Solidi Urbani (delibera Arera 15/2022/
r/rif)”.
 
PRESO ATTO che si rende necessario effettuare alcune piccole modifiche tecniche all’atto come sopra
approvato;
 
PRESO ATTO che il presente atto non comporta impegno di spesa né diminuzione di entrate;
 
RITENUTO di provvedere in merito;
 
ACQUISITO il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica del Segretario Comunale, ai
sensi dell’art. 49, comma 2, del D.lgs. 18/08/2000, n. 267, allegati alla presente deliberazione;
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e tempi di legge;
 

DELIBERA
 

Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;
Di riapprovare, il testo della “Carta della qualità del servizio di gestione integrata dei rifiuti”, allegato al
presente atto come parte integrante e sostanziale integrato con piccole modifiche tecniche dando atto che
il presente sostituisce integralmente quello precedentemente approvato con deliberazione della Giunta
Comunale n. 42/2023;
Di revocare la propria precedente deliberazione della Giunta Comunale n. 42/2023 per quanto disposto
al punto precedente;
Di provvedere alla pubblicazione della Carta nella Sezione Trasparenza Rifiuti modificata sul sito
istituzionale, nel rispetto del termine previsto per gli obblighi di trasparenza dalla Deliberazione
ARERA n. 59/2020.
Di trasmettere, a mezzo pec, copia della presente a S.EC.AM SPA, attuale Gestore del servizio raccolta
e trasporto rifiuti;
Di dare atto che tale Carta verrà aggiornata sulla base delle successive modifiche regolamentari e di
demandare, altresì, al funzionario responsabile della tassa rifiuti, l’attività di aggiornamento della “carta”
a seguito di eventuali specifici atti deliberativi oppure direttamente in merito a modifiche di modeste
entità che non influiscano sul servizio reso agli utenti.
Indi, con separata ed unanime votazione, espressa nei modi di legge,
 

DELIBERA
 
DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4°
comma del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 ai fini di poter procedere celermente alla pubblicazione.
 



 
 

Deliberazione n. 59 del 02-11-2023
 
 Letto, confermato e sottoscritto.
 
 

Il Presidente Il Segretario
GIAMBATTISTA PRUNERI PAOLA LICINIA PICCO

 
 

 
 
[ X ] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000
e.ss.mm.ii.
 
Deliberazione esecutiva  ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi dell’art. 134,
comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii.
 
 

Il Segretario
PAOLA LICINIA PICCO

 

 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 


